CỤC THUẾ TP HÀ NỘI          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
         ĐOÀN THANH TRA 	         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU YÊU CẦU CUNG CẤP TÀI LIỆU VÀ GIẢI TRÌNH
NỘI DUNG THANH TRA

Căn cứ Quyết định số ..............ngày ................của Cục trưởng Cục thuế TP Hà Nội về việc thanh tra việc chấp hành pháp luật thuế tại Công Ty........., mã số thuế:........., địa chỉ:....................................
Niên độ thanh tra: 2019-2020.
Hôm nay, vào hồi 16 giờ 00 ngày 01/04/2022 tại Công Ty.............., chúng tôi gồm:
I/ Đoàn thanh tra Cục Thuế Thành phố Hà Nội:
	Ông: A
	- Phó Trưởng Phòng Thanh tra kiểm tra ...
	- Trưởng đoàn

	Bà: B
	- Kiểm tra viên Phòng Thanh tra kiểm tra ...
	- Thành viên

	Bà: C
	- Kiểm soát viên Phòng Thanh tra kiểm tra .....
	- Thành viên

II/ Công Ty .......................
	 1. Ông: D
	- Chức vụ: Tổng Giám đốc

	 2. Ông: E
	- Chức vụ: Kế toán trưởng

Căn cứ vào hồ sơ đơn vị cung cấp, đoàn thanh tra yêu cầu đơn vị cung cấp cung cấp hồ sơ và tài liệu giải trình các vấn đề sau:
1/ Nội dung: các khoản liên quan đến chi phí lãi vay:
Yêu cầu công ty cung cấp hồ sơ chứng từ gốc liên quan đến các khoản vay:
	STT
	Nội dung
	Số tiền

	1
	Vay ngân hàng BIDV
	54.112.800.000

	2
	Vay Công ty mẹ….
	19.708.451.297

	3
	Vay cá nhân, cụ thể là ông bà……
	7.594.475.748

2/ Nội dung: chi phí quản lý:
-Yêu cầu công ty làm rõ: Chi phí tài trợ cho các con của chuyên gia nước ngoài, cụ thể như dưới đây……..

3/ Nội dung: Cung cấp các hồ sơ liên quan đến trích lập dự phòng
4/ Nội dung: Cung cấp các hồ sơ tiền lương
5/ Nội dung: Cung cấp hồ sơ liên quan đến giảm trừ doanh thu
Đoàn thanh tra yêu cầu Công Ty .......tổng hợp và cung cấp các tài liệu nêu trên cho đoàn thanh tra để làm việc tại DN vào ngày 05/04/2022 (thứ 3).
Phiếu yêu cầu này được lập thành 02 bản có nội dung và giá trị pháp lý như nhau: Công Ty............: 01 bản, Đoàn thanh tra: 01 bản.
Trường hợp quá thời hạn nêu trên, Công Ty .......cố tình không cung cấp tài liệu, đoàn thanh tra sẽ tiến hành xử lý theo quy định./.

	CÔNG TY.................................................
	CÁN BỘ YÊU CẦU
Trưởng đoàn

	Tổng Giám đốc

	Kế toán trưởng

1